АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОШ СМОЛЕНСКЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, /1.1J 4 tтs

об использовании земельного

гIастка в городе Смоленске без его
предост{лвлениrI и установлеЕIбI
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постановлениями ПравительстЬа Российской Федерации от 03.12.2014 Ns 1300

<Об утверждеЕии перечня видов объекгов, рm}мещеЕие которьD( может

осуществляться на землях ипи земельньrх участкЕ!х, нчлходяцIID(ся в

государственной иJIи муниципальной собственности, без
смоленскойземельных участков и установJIения сервитутов>,

области от 28.05.2015

условиях размещения

М 302 <Об утверждении Положения о порядке и

объектов на земJIях или земельньD( )ластках,
н€tходящихся в государственной или собственности, без

цредоставления земельных у{астков и установления сервитугов,

пубпr*"о.о сервитутФ), решением 69-й сессии Смоленского городского Совета

IV созыва от 20.02.2015 Ns 1323 <Об опредеЛении уполномоченного органа

на распоряжение земельЕыми участками, государственнм собственность

Еа которые не разграничена, на территории города Смоленскоr, на

осЕоваЕии зaшвления муниципаJIьною казеЕЕого }л{реждения <С,троитель>

(даrrее - МКУ <<Строитель>) от 02.||.202з Ns 17б812З,

города Смоленска,
руководствуясь Уставом

АдминистрадиrI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1.ПредоставитьМКУ<Строитель>(оГРн|lо67320о];]42О,
инн 6732001469) право использовать без предоставления и установJIения

сервитута, гтубличноЪо сервитута з.*ел""ый yIacToK площадью 490 м2,

отцесенный к категории земель населенных пунктов, находящийся на землях,

государственная собственность на которые не разграничена, расположенный по

адрЪсУ (иное описание местоположения): Российская Федерадия, Смоленская

оОоЙ", город Смоленск, в гр{шицах кадастрового квартшЕ 67:27:00З0401', мlя

2

линейных сооружений канtшизации (в том числе ливневой) и водоотведения,

для рЕлa}мещения'которых не требуется рЕврешения на строительство;

подземных лиЕейных сооружений, а также их наземньIх частеи и

технологиtIеСки необходиМых ДлЯ их использования, NIя ра:}мещения которьн

не требуется разрешеЕия на цроездов, в том числе

вдольтрассовых, и подъездIIых дорог, дJUI размещени,I которых не требуЕтся

рtврешения на строительство.
2. Срок иiпользования земельного участка, ук*'аIrЕого в IryHKTe l

настоящего постановJIения, - З года.
3. Координаты харЕ!ктерных точек границ земельItок) yIacTKa,

предпоJIагаемого к использованию, отобрФкеIrы

неотъемлемой частью Еастоящего постаfl овления
Еа схеме цшиц, явJIяющейся
(прrrложение).

4. МКУ (Строитель)):
4.1. Выполнить требования о приведении земельIIого r{астка в состояние,

приго дное для использования в соответствии с видом

использованиlI, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,

если использование земельЕого )ластка приведет к порче или уЕичюжению
шIодородЕого слоя почвы в цраницФ( земельЕого }л{астка, указ,lпнопо в

гryнкте 1 настоящего постаЕовлеЕия.
4.2, обеспечить установлеЕие охранных зон в соответствии с

требованиями федерального законодательства,
5. Использование земельного участка, указанного в rrуЕкте l настоящего

постановления, в зоне прохождения и

в зоЕсlх с особыми условиями использов€lния территории, а

такхе в охраЕной зоне территории объекга культурноп) Еаследия (памятника

иотории и культуры) зЕачениrI (КультурныЙ слоЙ города

ж-хvII веков> осуществJIять в соответствии с устаIIовJIеЕным правовым

рехимом.
размещаемых объектов Ееобходимо6. Приемку в

осуществJUIть с rIастием представителя органа.

7, города Смоленска оставпяет за собой право

предостЕлвJIять земельныи участок, указанЕый в пункtе l настоящего

постановления, физическому или юридическому лицу без прекращениJI

предоставленЕого настоящим постttновпеЕием права использоваItия земельного

участка.
8. Управлению технологий Администрации

смоленска ра:}местить настоящее постановление на

Администрации города Смоленска.

rcрода
саите

Глава города Смоленска А.А, Новиков

'г

?ё,__

7:003

оо
Y

пп
fiтfi Дщ.утБl

ъ4, l7 т 2

зf,, ,Б.ъ'
7N

't
5т 1в 4613з2.б8 r2zla5,ri

о65 Jчбll2?.lб 12zl7оt.з7
tla 6a6lз2660 l22:}?0E.04 zl9а 11lт

lвlз76о2 lЕз1ul.о2 20Ф 5t, 52, 3.о2 7
l22з7l0,5з 299. 5J 5т 1,72 вк|зь-4|

лбiзъх ,зiь зi 1т i5.зa 9td
lt зtа52а ц.55 l0бlзlб.48

8.01 ll-Jбlз02,1}9 LTB715,17
12-цIltР. гжiя.зб lzз7ф.u
lзlzlзlв.з2

М.рg

l7.1o
6.06

6-з1

ta? 6, зт

,\.71
пm

с

л С)(EМАГРАНИII 202зt

ю

цредполагаемьD( к испоJьзовalниIо земеJIь иJIи части земельнопо участка
на к4дастровом ппtlне террцтории

НrлнGиоваяяе мшдруGмоftt к рЕtмецеяхю объеiта: Лпшеfuне сооружGцg.r хsяализацsл (в том чtlслс лIвв€ьоf,) и водоогr€дряrlrь дл' р63мещешr
rоюрюt яо трсбузтti 'ргrрсrдввЬ ва sтроЕт€rrь€тво.(в sоотвсlэгвяя ёЪ,3 поеЕяовлсхпя Пisвлrль€твs РоGýиIGiой ФGдФоцпп Л!l З00 й 03. l а,]0 14г. )
подaмЕдG llmеfuде cooryaeBi& пгйтгri гп пТfзгlтfa; п]qтi s соорrаеяЕ& п?rfiifialлl]rЕшj шобхо,шrъв дl* l]т гспоJlьзоlаЕЕц дц
rоюроa пj] трсбустс{ p0gpcm@r гiп сцюtтglБстЕо. (в сооlвстсIвсп с п- l г!']iттri]тfiтз]rтl ПравfirrБсrва Россйсвой ФедФа@ от Ф.
Проas.Фr, в тох .оiсдG вдоrБтрассоriце, п подъGздrrrЁ доltоtт, дц рлтlcщсmя кФýрц це тaбусtся рарсшеtц{' Еа oIpoEtEJrrcTBo,
(в сооtвgтст@ с п.12 постапов,,IсЕr Пр{вйсrБств, Рос(dс8ой Фдрраtш fiýlЗ(Ю от 0З.12,2014г)

Меgтопоrо&ис объ€rод: РосФйФt ФGдaрощ|, cмoJtcв(*r, обtsсть, г.СуопеЕGi
Кадаоеовъй цо €р rад!fiрвою rв!рIЕJtц 67:27:00ЗИ0l
гIлоцlFпрсrшопогreх!шtliсtюпнtоЕав!юзецGJБ: 490в. .

Кат€mщя *хеlь: Зе!.ш EacaJrcФrх пув*юв
Вцдротarп€mого поrоrьзовдвr: лр€доспlвлоппсrошaувальшпуоryг
Оtрдцrтсrпr

'@oJlъ3oвOrпr
з€uс]Б Е]tп зс!aелъа(юпо у'tасrтa, в lоц rЕоJI€: ,

IlдЕше объЕпов maGЕaрЕой вкDраствЕурц в to( хар8t€рпствrr: ВЛ0,4*В ]фlТП 0l8, хапаltвщд водопрвол га3опроЕол rcrпоraФЦсrрд]ъ

налi.цG обьсктоr цrаЕопортrой шфрiФру(ryрц ц lD( xEparrýpйýTEФ: ушща п.со{цr, уллls соболсва, у]tщд 2-tr вGрrgltй во.юr
НлвЕе Е Фа.qтрfi оrфrЕц сщtт8рrФ.зацЕпrtý( Е пвrлa зоц в Iýri чяпс ОrФ{Еr* зоп8EшЕеFл(

Ealrin

!кrва
цtв

объекта
trа к ггilЕrх

на основе
в масЕrга& l:2000 - 1:500 с }цgтом государственного кqдаста недвшкимости

ysacт*B

УOювшrc обощisсшi:

-

- г!6ЕmЕI qрзйD( rroE, tплoscmr. i ЕгРн

-

_ цrлцi обlrsушD шrЕяого уsrстri

-

_ .р.щ цдlсiроllоФ Ец!mлД
_ -frifiiдЪ э..шюm уФсjв вrш.вrt. ГКН
Е Еa BEitoar, прr !рфýдйп rrдigrрЕIд( рiбоr

Масцrтаб 1

,Щата
,e,l " tz67,2?:00]0з08-

шц llЕдr!цдlФrш пlЕд.Iрйцrжr.tлёа)